
НАЗИВ НА СУБЈЕКТ: 
Врховен суд на Република Северна Македонија 

 

Вид на ревизија: Период: 

Ревизија на финансиски извештаи и   
ревизија на усогласеност  2024 

                                                                  Изразено мислење 

 Финансиски извештаи:                                                       Усогласеност: 
 
 

 Број на сметки:     

                                   1 

Нагласување на прашшања:  

 

 

 

 

 

Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

             НЕ      √                                                           НЕ  √  

Линк до ревизорскиот извештај:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

             НЕ      √                                                           НЕ  √  

Линк до ревизорскиот извештај:  
 

 
 
 

 

Позитивно Мислење со Неповолно Воздржување од 
мислење резерва мислење давање на мислење 

 

 судски постапки што се водат пред надлежните судови, а до денот на ревизијата 
конечниот исход од истите не е познат, поради што постои неизвесност за 
финансиските импликации на буџетот на Врховен суд на Република Северна 
Македонија во иднина; 

 Министерството за правда во месец ноември 2020 година донело обрасци за 
оценување на судските службеници, но истите не се однесуваат и на судската 
полиција и на судскиот администратор;  

 од месец септември 2023 година во судот нема судски администратор и 
 средствата кои се издвојуваат од Буџетот за 2024 година за финансирање на 

Судската власт не го достигнуваат законски утврдениот процент од 0.8% од бруто 
домашниот производ на Буџетот на Република Северна Македонија.  

Системски слабости: 

 отсуството на одредби за утврдување на платите на вработените во судовите кои 
вршат технички и помошни работи. 

Дадени препораки:      0 

603 603 

 


